PORTARIA 22/2019

SERGIO RAZERA, eleito para o biênio 2019-2021 como Diretor-

Presidente da Fundação Agência das Bacias PCJ pela 16ª Reunião
Extraordinária do Conselho Deliberativo, realizada em 11 de outubro de 2019,
no uso de suas regulares atribuições conferidas pelo Estatuto da Fundação
Agência das Bacias PCJ, aprovado pela Deliberação Comitês PCJ nº 325/19, de
26 de julho de 2019;

Considerando o disposto na Resolução ANA nº 97/2018 da Agência

Nacional de Águas - ANA, que estabelece normas de gestão patrimonial dos
bens adquiridos com recursos da União, no âmbito dos Contratos de Gestão
celebrados com Entidades Delegatárias de funções de Agência de Água;

           Considerando o disposto na Portaria ANA nº 15/2019 da ANA, que aprova
o regulamento de procedimentos patrimoniais da ANA aplicado às Entidades
Delegatárias.

RESOLVE

Art. 1º Nomear o Sr. Eduardo Massuh Cury, Coordenador Administrativo,
como gestor técnico e administrativo para acompanhamento da gestão
patrimonial no âmbito do Contrato de Gestão nº 003/2011, celebrado entre a
Fundação Agência das Bacias PCJ e ANA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Piracicaba, 10 de dezembro de 2019.

SERGIO RAZERA
DIRETOR-PRESIDENTE